Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Fica estabelecido um piso salarial para todos os integrantes da categoria profissional, para os meses de 
novembro e dezembro de 2018, no valor de R$ 1.362,00 (mil trezentos e sessenta e dois reais). 

Paragrafo único -  Fica o compromisso entre as partes de voltarem a negociar a partir da efetivação do 
índice do reajuste do piso estadual para 2019.     

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL